Et quoniam nihil est, quod magis hominibus debeat, q̄ vt supreme voluntatis post q̄ iam aliud velle non possunt, liber sit stylus in lege. i. de sacros. eccle. C. propterea dicta crux, vt pia tam illustis p̄sulis volūtas obseruetur, nisi in solēnibus pompis e sacratio minime educitur. Multa adhuc recenseri poterant, quibus aliarum ciuitatum templa nō vulgariter potuissent commendari, ea tas

men silentio traduntur aliorum, quibus ecclesia nostra excellit, fulgore obscurata. Verum huius amplissime ecclesie diuitie, quanquam multe videantur, paucae tamen & exiguae sunt, praeter vasis illis; quae Cyrus Persarum rex per Mithridatem templo Salomonis iussit restitui. Fuerunt enim quinque milia quadringenta vasa aurea & argentea, ea vero tulerat Nabucho Donosor ex Hierusalem, & posuerat in templo dei sui. Haec ex primo libro Aesdre ad prim. cap. finem. Sed ampliora dona dedit Salomon, cum dei templum consumauit. Struxit enim altare aureum, mensam vnam auream, decem argenteas phialas aureas centum, candelabra decem, forfices, thuribula, ac morteriola ex auro purissimo, ut habetur tertio regum capite septimo. Iosephus tamen libri octauo primi tomi capite tertio de eiusdem templi opibus scribens, multo his copiosiora refert, cuius verba non grauabimur subnectere, ut miranda illius sancti templi diuitiarum opumque multitudo magis lectoribus innotescat. Obtulit rex (inquit ille) multitudinem

mensarum, & vnam quidem valde precipuā auream: super quam ponebant panes dei, & huic proximas decem mille altero modo factas, super quas vasa iacebant. s. phiale & patere, aureæ quidem decem mille, argenteæ vero quadraginta mille. Fecitq; candelabra decem millia / secundum precepta Mosy; ex quibus vnum in templo recondidit, vt per diem luceret secundum legem: & mensam vnam super quam positi erant panes, ad partem templi respicientem ad aquilonem; e diuerso positam candelabri, quod in australi parte constituit. Aureum vero altare inter hæc medium erat. Hæc enim omnia domus habuit quadraginta cubitorum ante velum adyti, vbi erat arca recondita. Fecit itaq; rex vasa vini fusilia octoginta millia, & phialas aureas decem mille, argenteas vero duplici numero. Paternas vero aureas (ad offerendam in eis similam conspersam ad altare) octoginta mille, & argenteas duplici numero. Crateras autem, in quibus similam cum oleo fermentabant, aureas quidem quinquaginta mille, argenteas vero duplici numero. Mensuras autem (similes eis, quæ mosaicæ vocabantur & asserones)

aureas quidem viginti mille, argenteas dupliciter. Thuribula vero aurea, quibus offertur incensum, viginti mille: similiter & alia thuribula, in quibus portabantur ad maiori altari ignem ad minus altare, quod erat in templo, quinquaginta mille. Stolas autem sacerdotales pontificibus, cum his, quæ pendeabant ad pedes, & super humerales, & rationales, ex auro & gemmis mille. Corona vero, in qua deum Moyses scripserat, una fuit, & ad hanc usque diem permansit. Sacerdotales autem stolas ex bysso contextas, & zonas purpureas cum cingulis decem mille, & tubas secundum precepta Moysi ducetas mille. Item stolas leuitarum hymnos dicentium ex bysso ducetas mille: & instrumenta musica, & ad hymnos dicendos adiuvata (quæ vocantur nabla & cinnira) ex electro constituit, quadraginta mille. Hæc enim omnia ad honorem dei Salomon copiose & magnifice fabricatus est, in nullo parcus existens: sed circa ornamenta templi usus est precipua largitate: quæ etiam in thesauris dei recondidit. Hactenus Iosephus. Quæ licet incredibilia videantur: nobis tamen miraculo non sunt: qui nostra tempestate ex Indicis